
Contacto

Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2020 a
las 08:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de vehículos en estado de abandono(previo el procedimiento
legalmente establecido) del depósito y de la vía pública en el término municipal de Talavera de la Reina y
su gestión como residuo por Centro Autorizado de Tratamiento, así como la tramitación de bajas
definitivas de estos vehículos.

Valor estimado del contrato 82.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.200 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España

Formalizado

Adjudicatario

DESGUACES CAZALEGAS, S.L.
NIF B45428489

https://licitacion.talavera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2019
Fecha de Formalización 17/03/2020

Contrato

36 19 Contrato recogida veh abandonados 3 firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9652aa6d-51ae-4882-8676-7699d331c510

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado por ciclomotores y motocicletas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.51Ponderación 
Mejor precio ofertado por el resto de vehículos (furgonetas, camiones, autobuses y vehículos mixtos)

: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9652aa6d-51ae-4882-8676-7699d331c510
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9652aa6d-51ae-4882-8676-7699d331c510


: 11.7Ponderación 
Mejor precio ofertado por turismo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85.79Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq1MdoLVzX8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005102326 |  2020-886571 | Thu, 26 Mar 2020 08:46:33:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117465394973746614745935929027055432447 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq1MdoLVzX8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

